

سیمینار بین المللی مکزیکو "احزاب و جامعه نوین"



با شرکت بیسابقه بیشتر از ۱۴۰ حزب و سازمان چپ از ۴۰ کشور جهان با ۴۳۶ نماینده از کشورهای خارجی و ۳۰۰ نماینده داخلی از تاریخ ۱۲ الی ۱۴ مارچ سیمینار بین المللی سه روزه زیر نام "احزاب و جامعه نوین" دائر شد.

این سیمینار که از جانب حزب کار مکزیکو راه اندازی شده بود بگونه عنعنوی چون سالهای پار در پایتخت مکزیکو دائر شد ولی بخاطر افزایش شرکت کننده ها این بار در تعمیر بزرگتری سازماندهی شده بود.

برای نخستین بار امسال از هیئت نماینده گی حزب کمونیست آستریا استقبال بعمل آمد و بدین ترتیب نماینده ها از پنج قاره جهان شرکت ورزیدند. واضحست که مطابق عنعنه تعداد زیادی از نماینده ها متعلق به کشورهای امریکای لاتین بودند ولی با آنهم تعداد زیادی از مهمانان از اروپا نیز شرکت داشتند که درین میان میتوان از رفقای حزب کمونیست فرانسه، حزب کمونیست فدراتیف روسیه، حزب کمونیست اوکراین و همچنان برای نخستین بار هیئتی از آیسلند متعلق به جنبش چپ- سبزها شرکت داشتند. از کشور آلمان بگونه سال گذشته حزب چپ آلمان، حزب کمونیست آلمان و چپ مارکسیستی شرکت ورزیده بودند.

همانند سال های پار حزب کار مکزیکو که میزبان سیمینار بود نیروی زیادی را در تدارک و برگزاری این سیمینار هم از نگاه مادی و هم معنأ با در نظر داشت ایجاد فضای آزاد و انعطاف پذیرانه برای شور و بحث صرف کرده بود. بخش نخست بیشتر از همه در انتشار کتابهای جدید

و متعددی بگونه مثال "متون انتخابی" از ماهو تسه تونگ، مجموعه‌ی از اشعار انتونیو گوهریرو، کتابی در مورد پنج تن از کوبایی‌های باز داشت شده در ایالات متحده آمریکا ویا خاطرات جنرال ویتنامی فو نگوین گیاپ در رابطه با مبارزه آزادیبخش علیه قدرت استعماری فرانسه با پیروزی در نبرد دین بین فو در سال ۱۹۵۴ متبارز میگردد. بخش دوم در شرکت طیف وسیع و سیاسی سازمانهای شرکت کننده بازتاب می یابد. قابل یاد آوری است که بگونه سال های گذشته تعداد زیادی از کشور های آسیایی چون چین، ویتنام، جمهوری دموکراتیک مردم کوریا با هیئت نماینده گی بزرگتری شرکت داشتند. علاوه بر این تعداد زیادی از کشور ها بوسیله سفیر های شان در مکسیکو حضور داشتند: کوبا، ویتنام، جمهوری دموکراتیک مردم کوریا، نیکاراگوا، ونیزویلا، بولیویا و صحرای غربی.

بر پایه ترکیب ساختاری سیمینار به سه مجمع زیرین تقسیم بندی شده بود که هر روز روی یک موضوع شور وبحث میگردد:

۱. یورش متقابل امپریالیزم علیه حکومت ها و پروژه های ملی. نحوه جدیدی از کودتا ها
۲. تحکیم، دفاع و تعرض وقفه یی حکومت ها و پروژه های الترناتیف ملی در برابر تجاوز امپریالیستی

۳. موضوعات رشد دورانی اقتصادی: بحران چند بعدی. بمیان آمدن و چالش های جهان چند بعدی. پروسه صلح در جهان

درین سیمینار بیشتر از ۱۰۰ سخنرانی وبیانیه ارائه شد. برای آنکه بتوان این همه مطالب را در قید زمانی ممکن پیروزی کرد فیصله بر آن شد تا در روز دوم در دو سالون مختلف بکار آغاز شود. بدین ترتیب از آخرین امکانات چنین گرد همآیی ها استفاده بعمل آمد و برای آینده چشم اندازی وجود دارد تا در صورت ضرورت کار به ورکشاپ ها سپرده شود همانطوریکه در گردهمآیی های ساو پاولو در عمل صورت می پذیرد.

در حیطه نکته اساسی مطروحه تعداد زیادی از شرکت کننده ها در مورد وضع دقیق اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور ها و همچنان در باره کار سیاسی هر یک از سازمانهای شان صحبت کردند. هر گاهی یکی از سازمانها بخشی از ائتلاف حکومت بود در مورد نتایج و پروژه های کاری معلومات دادند. یکی ازین مثالها را صحبت کارلوس فونسیسا تیران نماینده جبهه ساندینیست برای آزادی نیکاراگوا تشکیل میداد. موصوف طور مبسوط در باره پروژه پلانگذاری شده کانال نیکاراگوا که گذرگاه جدید کشتیها میان بحر الکاهل و بحر اتلانتیک میباشد روشنی انداخته و اهمیت استراتژییک آنرا برای رشد نیرو های مؤلده و مبارزه علیه فقر در نیکاراگوا توضیح داد. "با وجود پیشرفت های چشمگیر در زمینه کاهش فقر و تفاوت های اجتماعی در

نیکاراگوا پس از آنکه در سال ۲۰۰۷ سان‌دینیستها دو باره قدرت را بدست گرفتند کشور ما در همه احوال و محاسبه‌ها (یعنی در موجودیت اوضاع عادی) ده‌ها سال (ممکن‌هم بیشتر از یک قرن) ضرورت خواهد داشت تا از دیدگاه اقتصادی به سطح یک کشور اقتصادی تولیدکننده که امکان آنرا داشته باشد تا شرایط موجود فقر را از میان بردارد، برسد. ... موصوف در برابر دلائل انتقادکننده‌ها به توضیح جزئیات - این پروژه در نیکاراگوا و همچنان در درون جبهه سان‌دینیست برای آزادی نیکاراگوا و سرانجام در خارج ازین کشور در جنبش چپ و هیکولوژیک بحث برانگیز است- و در گام نخست به توضیح تشویش هیکولوژیک و اتهام به ائتلاف حاکمیت ملی نیکاراگوا پرداخت.

امیدواری با سریزا- همبستگی با ونیزویلا

در همه حال فعلاً دو موضوع وجود دارد که در باره آن در هر سه مجمع بطور مکرر تماس حاصل شد: از یکسو انکشافات مثبت در یونان پس از پیروزی سریزا در ماه جنوری امسال و امیدهایی که با آن برای پروسه‌های انقلابی در امریکای لاتین بستگی دارند و همچنان از سوی دیگر تجاوزگری‌های نزدیک از جانب ایالات متحده امریکا علیه ونیزویلا. حتی سه روز پیش از دائر شدن سیمینار رییس جمهور ایالات متحده اوباما رویارویی علیه ونیزویلا را تشدید بخشید و کشور ونیزویلا را از طریق فرمان ریاست جمهوری به منبع "تهدیدی برای امنیت ملی" ایالات متحده امریکا اعلام داشت.

و بدین ترتیب اعلام همبستگی با خلق ونیزویلا چون خط قرمزی در بیانیه‌ها بازتاب یافتند. البرتو انایا گووتیریس رییس انسجام ملی حزب کار مکسیکو و میزبان سیمینار حتی در بیانیه افتتاحیه این گردهمایی به این موضوع تماس گرفت: "اعلامیه‌های اوباما نباید فقط در جایگاه اخطار تلقی گردند بلکه به صفت تهدیدهایی که بعداً در عمل به مداخله مبدل خواهند شد بدون آنکه به آن نام لشکرکشی نظامی را گذاشت پنداشته شوند. ولی ما به امریکای شمالی گوشزد میکنیم: ونیزویلا و انقلاب آن تنها نیست! ما همه ونیزویلا هستیم! ما همه چاویز هستیم! ما همه نیکولاس مادورو هستیم!"

در عین استقامت پشتیبانی حکومت منتخب ونیزویلا از جانب مانوئل زیلیا رییس جمهور پیشین هاندوراس نیز همراه بود زیرا وی در بیانیه اش تذکر داد که "امروز من به رییس جمهور اوباما میگویم: امریکای لاتین شرق نزدیک نیست. ما کشور‌های عربی نیستیم که شما آنها را متفرق و منشعب ساختید. ما عراق نیستیم، ما افغانستان نیستیم. شما نمیتوانید در کشور‌های ما لشکرکشی کنید. به تمامیت ارضی ما احترام بگذارید!"

مکسیکو- سرکوب کردن و مصئون بودن

و یک موضوع دیگری نیز درین گردهمایی خلیها محسوس بود: وضع موجود خودی کشور مکسیکو که تبارز دهنده تحریم های اقتصادی، فزونی جنایات و بدتر شدن شرایط زنده گی برای مردم زحمتکش کشور است.

رینی بیخارانو متعلق به حزب انقلاب دموکراتیک اظهار داشت: "در وضع کنونی فروپاشی اجتماعی و بحران اعتماد مستولی است؛ حکومت پینا نیتو حکومتی است که کوچکترین محبوبیتی ندارد ولی ما با آنهم نتوانسته ایم تا الترناتیف واحد نیرو های چپ را متشکل سازیم که تکانه جدیدی را در تناسب نیرو ها ممکن سازد". بتاريخ ۱۷ جون انتخابات پارلمان ملی و انتخابات در تعداد زیادی از ایالات برگزار میگردد. بیخارانو ادامه میدهد "مسؤولیت چپ مارکسیستی است تا وحدت را تأمین نماید و کارآیی اش را در جایگاه اپوزیسیون دوباره بدست آورد تا بدیل باورمند قدرت را پیشکش نماید".

نقطه اوج عاطفی سیمینار نیز با حوادث نزدیک مکسیکو رابطه داشت: و آن ظاهر شدن فیلیپی دی له کروز ساندوال سخنگوی نزدیکان ۴۳ دانشجوی مفقود الاثر و به گمان اغلب به قتل رسیده شهرک ایاتزیناپا در ایالت گویریرو بود که خواهان همبستگی حاضران گردهمایی در جهت مبارزه بخاطر روشن شدن این جنایت گردید. "ما نمیتوانیم اجازه دهیم که این جنایت بدون کیفر باقی بماند".

با دید عنعنوی سیمینار های بین المللی زمینه های بیشتری را برای گفتمان های دو جانبه میان نماینده ها برای تبادل تجارب و معلومات و یا برای طرح ریزی فعالیت های مشترک مساعد میسازد. گذشته ازین امسال نشست موازی از جوانان احزاب و سازمانهای مختلفه امریکای لاتین دائر گردید. اینها همه و همه بیانگر اهمیت این گردهمایی ها بخاطر تجمع مهمترین نیرو های چپ امریکای لاتین در کنار نشست سالانه در ساو پاولو میباشد. رودریگو کابیزاس از حزب واحد سوسیالیست ونیزویلا این مطلب را چنین بیان داشت: " این منطقه برای شور و بحث نیرو های چپ بهترین منطقه در جهان است".

در پایان این سیمینار ۲۲ قطعنامه سیاسی به تصویب رسانیده شد که مهمترین آنها عبارت بودند از همبستگی با ونیزویلا علیه تلاشهای مداخله گرانه ایالات متحده امریکا، برای پشتیبانی از حکومت ارجنتاین علیه "بنیاد کرگسهای" ایالات متحده و یا همبستگی با کوبا علیه تحریم اقتصادی از جانب ایالات متحده امریکا.

بر علاوه اجنداً و تاریخ تدویر نشست بعدی مشخص گردید: نشست بعدی که بیستمین نشست سیمیناری است از تاریخ ۱۰ الی ۱۲ مارچ ۲۰۱۶ در نظر گرفته شده است.

ترتیب متن و فوتو ها: رایئر شوولسی نماینده چپ مارکسیستی که به دعوت حزب کار مکسیکو
میزبان این نشست عازم مکسیکو شده بود